Incipit littera. S.

Nota q̄ ista dictio seu

lra S̄ ponit diuersimode in scriptura Po nit em̄ p signovocatiui casus. semp em̄ S̄ est signū allocutiōis seu loquit̄ aduocādo. z est vt cōiter signū admiratiōis. z execra tiōis. Et qualitercūq; homo ponat. S̄. sp̄ est signum vel admittatiuum vel execratiuum. Notare ergo possumus q̄ ista dictio. S̄. est in scriptura Signum

Stuporis z admiratiōis.	Est igit̄ S̄. signū seu signifi catiū admiratiōis z stupor
Doloris z consolatiōis.	Tñ admiratiue z stupide loq̄bat ille q̄ dicebat. Re. xj. S̄ altitu. diui. sa. z sci. dei q̄incō. sunt iudi. ei? z inue. sti. vie ei? Itē est significati uū p̄solatiōis z vulcoris. Et sic sumit̄. ij. pal. xx. S̄ iuda z hierlm nolite timē nec pa ueatis cras egre. z dñs erit vobiscū. Itē est significati uū lamentatiōis z doloris
Dulcoris z lamentatiōis.	
Rigoris z castigationis.	
Horroris z execrationis.	
Squaloris z deceptionis.	
Timoris z conturbatiōis.	
Amoris atq; dilectionis.	
Ardois z desideratiōis.	
Honoris z cōmendatiōis.	
Saporis z delectatiōis.	
Clamoris z aduocatiōis.	
Feruoris z deprecatiōis.	
Et sic sumit̄ Tren. j. S̄ vos oēs q̄ trāl. p vi. attē. z vi. si est do. si. do. me? Itē est significati uū castigatiōis seu redargu tiōis z rigor. Et sic sumit̄ Ro. ix. S̄ bō tu q̄s es. rñdeas deo Et Ro. ij. In excusabilē o bō ois q̄ iudicās. in q̄ ei altez iudicās teipm̄ p̄denas. Itē est significati uū execratiōis z horrois. Et sic sumit̄. Mat. xvij. mar. ix. z Lu. xj. vbi dñs dixit tēptāt. b? eū. S̄ gnatio incre. z puer. vsq; q̄ ero apud vos zc. Et Zach. xj. S̄ pastor z ydo. vere. gregē. Item est significati uū deceptionis z squaloris. Et sic sumit̄ Act. xij. S̄ plene oi do. z oi falla. vsq; q̄ nō des. puer. vi. dñi rectas. Itē est significati uū p̄urbatiōis z timoris. Et sic sumitur Hiere. x. Quis nō ti. te o rex gentiū. Itē est significatiuum dilectōis atq; amoris. Et sic sumit̄. j. pal. xij. vbi fortes dō dixerūt ei. Tu sum? o dō z tecū filij ysai. Item est signifi cati uū desideratiōis z ardois. Et sic sumit̄. j. pal. xj. vbi dō desiderās aquā dicebat. S̄ si q̄s mi. dede. aquam de cister. bethleē. Itē est significati uū collaudatiōis z honoris. Et sic dī. Cañ. j. S̄ pulcerrima iter mulieres. Et sap. iij. S̄ q̄ pulcra est casta gene. cū claritate. Et Math. xv. S̄ mulier magna est fides tua. Itē est significati uū delectatiōis z sa poris. Et sic sumit̄ sap. xij. S̄ quā bo. z sua. est dñe spi. tu. i nobis. Item est significati uū aduocatiōis z clamor. oz reue ra p̄ istud aduerbiū S̄. nos vocam? Deū. Proxim? An piū z Istum. Mortem z Peccatum. Deum dico videlicet Iplum exorādo Iplum dico deprecādo. p̄. S̄ dñe	

Ipm formidando. **sal. me fac. o dñe bene. p̄sperare.**
Ipm admirando. **bñdictus q̄ ve. in no. dñi. Et iterũ**
Ipsi famulando. **D dñe. li. ani. me. a la. ini. z a ling.**
 delo. **Ipm** etiã formidando. **Mathe. x. Quis nõ timebit te.**
 o rex gentiũ. **Ipm** insup admirado. **Uñ illud Ro. xj. D al**
 titudo diuitiaz sapientie z scie dei. **ip̄i** nihilominus seruien
 do z famulando p̄. **D** domine qz ego seruus tuus sum et
 filius ancille tue. **Per o. igit̄ nos** vocamus deus. **Itez** per
 o. nos vocamus proximum. z hoc p̄certo ipsi demonstnan
 do dei maiestatem vt obediat. **Ipsi** declarando culpe vili
 tatem vt refugiat. **Ipsi** predicando legis veritatem vt per
 ficiat. **De** dei maiestate veneranda dicit **Baruch. iij. D il**
 rael q̄ magna est domus dei. **De** culpe vtilitate fugienda
 dicitur **Zachari. ij. D. D. D. fugite de terra aquilonis. Et**
j. Lbino. vj. D homo dei bec fuge. **De** legis vero verita
 te tenenda z obseruanda dicitur. **j. Machabeoz. ij. D filij**
 emulatores estote legis. **Per o. igitur** nos vocamus proxi
 mum seu iustum. **Itez** p̄ o. nos vocamus impium seu iniu
 stum. **Et** hoc certe. **Ipsum** erudiendo. **Ipsum** redarguen
 do. **Erudiendo** dico **Nicbec. vj. Indicabo tibi o homo**
 quid sit bonum. z quid dominus requirat a te. vtiqz facere
 iudiciuz zc. **Et** **Zacharie. ij. D** syon fuge que habitas ap̄d
 filiam babilonis. **Item** redarguendo scilicet de increduli
 tate **Matthei. xvij. D** generatio incredula z peruersa. **Et**
Zachari. xj. D pastor z ydolum. **Et** **Malachi. j. D** sacer
 dotes qui despiciatis nomen meum. **De** morte vero dicitur
 peccatori redargutiue forte es immortalis vel es mors mor
 tis qz a peccato non desistis. **Putas** ergo qz vere possis vi
 cere illud **D see. xij. Ero** mors tua o mors. q. d. non zc. **De**
 peccato vero dicitur **Ecci. xxx. vj. D** presumptio nequissi
 ma vnde creata es. **Sufficit.**

Dormire. vbi Dormire.

Obducere. vbi Claudere.

Obdurare. vbi Durus z Indurare.

Obedientia. Nota qz obedientia est virtus q̄
 quis alicui amore celesti patrie
 sponte subijcitur. Accipitur aut̄ obedientia p̄ quacunqz ob
 seruancia mandator. vel p̄ o quocunqz consensu seu qua
 cunqz exequutione mandati siue bona fuerit siue mala.
 Notare ergo possumus qz in scriptura inuenitur multi
 plex obedientia. videlicet. **Obedientia**

Voluntaria. Est dico obedientia voluntaria. z ista
Necessaria. est qua quis deo vel prelato volunta
Deceptoria. rie obedit. **De** qua infra latius est di
Damnatoria. cendum. **Et** de ista dicit. **j. Regũ. xv.**
Melior est obedientia q̄ victima. **Item** est obedientia ne
 cessaria. z ista est illa qua de necessitate consuetudinis vel
 nature aliquis alicui obedire tenetur. sicut serui dominis.
 vxores maritis. filij patribus. vasalli principibus. **Unde**
 de seruis dicitur **Collo. ij. Serui** obedite per omnia do
 minis vestris. **De** vxoribus dicitur **Ephesi. vj. Mulieres**
 subdite sint viris suis. **De** filiis ibidem. filij obedite paren
 tibus vestris. **De** vasallis vero dicitur **Roma. xij. Dñis**
 anima potestatis sublimioribus subdita sit. **Item** est o
 bedientia deceptoria. **Et** ista est illa qua mens inclinãt ad
 obediendum peccato seu carni. mudo vel diabolo. **Et** ista
 est illa de qua dicitur **Romano. vj. Non** regnet peccatum
 in mortali corpore vestro vt obediat̄ concupiscentijs ei?
Item est obedientia damnatoria vel afflictoria. **Et** ista est
 illa qua impij z p̄terui q̄ nunc obedire nolunt deo. tunc o
 bedire cõpellunt̄ in inferno d̄balo. **Et** q̄ in hoc mundo se
 volũtarie diabolo subiecerunt. in inferno inuolũtarie ip̄i?
 vielẽter z necessario seruiunt. **Ro. vj. Qui** exibeatis vos
 seruos ad obediendũ serui estis eius cui obedistis. **Hũs**
 iãt̄ premissis dicamus aliquid de obedientia meritoria z
 virtuosa. **Et** tãdẽ de obedientia deceptoria z viciosa. **Dico**
 qz sicut omnia q̄ sunt creata sũt in qdã obia naturali sicut
 patet. qz planete nãliter obedũt motui firmamenti. mare
 naturaliter obedit influentie lunari. omnia generabilia et
 corruptibilia obediunt motui z influentie solari. **Quia** bre
 uiter in omni genere rerum deus constituit aliq̄s res supi